
CLASSIFICAÇÃO FINAL

INFANTIL MASCULINO Pontuação

1 EMEF Jor Deogar Soares 40

2 Esc Lar de Jesus 33

3 Col Municipal Pelotense 21

4 EMEF Bibiano de Almeida 19

5 EMEF Afonso Vizeu 17

6 EEEF Dom Joaquim Ferreira de Mello 13

6 EMEF Círculo Operário Pelotense 13

8 EEEF Arco Íris 12

9 EEEM Antônio Leivas Leite 10

10 EEM Érico Veríssimo 6

11 EMEF Nucleo Habitacional Dunas 6

12 EEEF Adolfo Fetter 5

13 EMEF Dona Mariana Eufrásia 5

14 EMEF Piratinino de Almeida 5

15 EEEF Santo Antonio 4

16 EMEF Frederico Ozanan 4

17 EMEF Osvaldo Cruz 2

18 Esc Santa Mônica 1



CLASSIFICAÇÃO FINAL

INFANTIL FEMININO Pontuação

1 EMEF Piratinino de Almeida 39

2 EEEF Arco Íris 21

3 Col Estadual Cassiano do Nascimento 19

4 EMEF Bibiano de Almeida 18

5 EMEF Nossa Senhora das Dores 17

6 Esc Lar de Jesus 14

7 Col Municipal Pelotense 13

8 Col Gonzaga 8

9 Col São José 8

10 EEEF Parque do Obelisco 6

11 EMEF Círculo Operário Pelotense 5

12 EMEF Jor Deogar Soares 3



CLASSIFICAÇÃO FINAL

CADETE MASCULINO Pontuação

1 EMEF Jor Deogar Soares 32

2 EEEM Antônio Leivas Leite 19

3 Col Municipal Pelotense 16

4 EMEF Afonso Vizeu 15

5 EEEM Dr Joaquim Duval 13

5 Esc Visão 13

7 EMEF Min Fernando Osório 12

8 EMEF Nucleo Habitacional Dunas 9

9 Col São José 8

10 EEEM Cel Pedro Osório 8

11 EMEF Dom Francisco de Campos Barreto 8

12 EMEF Ferreira Viana 8

13 EEEB Osmar da Rocha Grafulha 6

14 EMEF Cecília Meirelles 6

15 EMEF Piratinino de Almeida 6

16 EEEF Fernando Treptow 5

17 EMEF Alm José Saldanha da Gama 4

18 EMEF Bibiano de Almeida 3



CLASSIFICAÇÃO FINAL

CADETE FEMININO Pontuação

1 EMEF Piratinino de Almeida 52

2 Col Municipal Pelotense 27

3 EMEF Jor Deogar Soares 26

4 Col Estadual Dom João Braga 12

5 EEF São Francisco de Assis 8

5 EMEF Bibiano de Almeida 8

7 EMEF Cecília Meirelles 6



CLASSIFICAÇÃO FINAL

JUNIOR MASCULINO Pontuação

1 Col Municipal Pelotense 39

2 EMEF Piratinino de Almeida 26

3 EEEM Areal 17

4 EEM Imaculada Conceição 13

4 EMEF Bibiano de Almeida 13

6 Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 8

6 EEEM Santa Rita 8

6 EMEF Cecília Meirelles 8

6 EMEF Jor Deogar Soares 8



CLASSIFICAÇÃO FINAL

JUNIOR FEMININO Pontuação

1 EMEF Jor Deogar Soares 19

2 Col Municipal Pelotense 13

2 Esc Imaculada Conceição 13

2 EMEF Bibiano de Almeida 13

2 IF-Sul Riograndense - campus CAVG 13

6 Col Estadual Félix da Cunha 8

6 Col São José 8

6 Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 8



CLASSIFICAÇÃO FINAL – MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR ESCOLAS

1 EMEF Jor Deogar Soares 80

2 Col Municipal Pelotense 76

3 EMEF Piratinino de Almeida 37

4 EMEF Bibiano de Almeida 35

5 Esc Lar de Jesus 33

6 EMEF Afonso Vizeu 32

7 EEEM Antônio Leivas Leite 29

8 EEEM Areal 17

9 EMEF Nucleo Habitacional Dunas 15

10 EMEF Cecília Meirelles 14

11 EEEF Dom Joaquim Ferreira de Mello 13

12 EEEM Dr Joaquim Duval 13

13 EEM Imaculada Conceição 13

14 Esc Visão 13

15 EMEF Círculo Operário Pelotense 13

16 EEEF Arco Íris 12

17 EMEF Min Fernando Osório 12

18 Col São José 8

19 Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 8

20 EEEM Cel Pedro Osório 8

21 EEEM Santa Rita 8

22 EMEF Dom Francisco de Campos Barreto 8

23 EMEF Ferreira Viana 8

24 EEEB Osmar da Rocha Grafulha 6

25 EEM Érico Veríssimo 6

26 EEEF Adolfo Fetter 5

27 EEEF Fernando Treptow 5

28 EMEF Dona Mariana Eufrásia 5

29 EEEF Santo Antonio 4

30 EMEF Alm José Saldanha da Gama 4

31 EMEF Frederico Ozanan 4

32 EMEF Osvaldo Cruz 2

33 Esc Santa Mônica 1

Pontuação 
Geral



CLASSIFICAÇÃO FINAL – FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR ESCOLAS

1 EMEF Piratinino de Almeida 91

2 Col Municipal Pelotense 53

3 EMEF Jor Deogar Soares 48

4 EMEF Bibiano de Almeida 39

5 EEEF Arco Íris 21

6 Col Estadual Cassiano do Nascimento 19

7 EMEF Nossa Senhora das Dores 17

8 Col São José 16

9 Esc Lar de Jesus 14

10 Esc Imaculada Conceição 13

11 IF-Sul Riograndense - campus CAVG 13

12 Col Estadual Dom João Braga 12

13 Col Estadual Félix da Cunha 8

14 Col Gonzaga 8

15 Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 8

16 EEF São Francisco de Assis 8

17 EEEF Parque do Obelisco 6

18 EMEF Cecília Meirelles 6

19 EMEF Círculo Operário Pelotense 5

Pontuação 
Geral



CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO POR ESCOLAS

1 Col Municipal Pelotense 129

2 EMEF Jor Deogar Soares 128

3 EMEF Piratinino de Almeida 128

4 EMEF Bibiano de Almeida 74

5 Esc Lar de Jesus 47

6 EEEF Arco Íris 33

7 EMEF Afonso Vizeu 32

8 EEEM Antônio Leivas Leite 29

9 Esc Imaculada Conceição 26

10 Col São José 24

11 EMEF Cecília Meirelles 20

12 Col Estadual Cassiano do Nascimento 19

13 EMEF Círculo Operário Pelotense 18

14 EEEM Areal 17

15 EMEF Nossa Senhora das Dores 17

16 Col Tiradentes da Brigada Militar de Pelotas 16

17 EMEF Nucleo Habitacional Dunas 15

18 EEEF Dom Joaquim Ferreira de Mello 13

19 EEEM Dr Joaquim Duval 13

20 Esc Visão 13

21 IF-Sul Riograndense - campus CAVG 13

22 Col Estadual Dom João Braga 12

23 EMEF Min Fernando Osório 12

24 Col Estadual Félix da Cunha 8

25 Col Gonzaga 8

26 EEEM Cel Pedro Osório 8

27 EEEM Santa Rita 8

28 EEF São Francisco de Assis 8

29 EMEF Dom Francisco de Campos Barreto 8

30 EMEF Ferreira Viana 8

31 EEEB Osmar da Rocha Grafulha 6

32 EEEF Parque do Obelisco 6

33 EEM Érico Veríssimo 6

34 EEEF Adolfo Fetter 5

35 EEEF Fernando Treptow 5

36 EMEF Dona Mariana Eufrásia 5

37 EEEF Santo Antonio 4

38 EMEF Alm José Saldanha da Gama 4

39 EMEF Frederico Ozanan 4

40 EMEF Osvaldo Cruz 2

41 Esc Santa Mônica 1

Pontuação 
Geral
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